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Testületi ülés
A 2004. év utolsó (soron kívüli) testületi ülésére december

21-én került sor. Ez alkalommal több városi rendelet módosí-
tásáról is szavazott a testület, köztük a vízmûbôl szolgálta-
tott ivóvízért, illetve a közüzemi csatornamû használatáért
fizetendô díjak rendelete, valamint a települési szilárd és fo-
lyékony hulladék kezelésérôl szóló rendelet is módosításra ke-
rült. Mindkét módosításra árváltozás miatt volt szükség. 

2005-ben a lakossági közüzemi vízdíj esetében 10,2 %-os
díjemelésre kerül sor, mely szerint 216 Ft/m3 + 15 % ÁFA-t, az-
az 248 Ft-ot kell fizetni köbméterenként.

A lakossági közüzemi csatornahasználati díj 33,7 %-os ár-
emelésen esett át, ezentúl 168 Ft/m3 + 15 % ÁFA-t, azaz köb-
méterenként 193 Ft-ot kell fizetni.

A lakossági szippantott szennyvíztisztítási díj pedig 13,5 %-al
emelkedett. Ez 2005-ben 244 Ft/m3 + 15 % ÁFA-ba, azaz 280,6 Ft-ba
fog kerülni köbméterenként.

A hulladék kezelési díjakról lapunk 7 oldalán olvashat-
nak, a Városgondnokság által leadott közleményben. 

Cselényi Csaba 

Bár sokan mondják, hogy az
idén még nem is volt tél, az
újesztendô elsô napjai mégis be-
köszöntek. Persze nem kell ah-
hoz hó és jég, hogy naptárain-
kat lecseréljük, a 2004-est leve-
gyük a falról, és helyére tûzzük
a 2005-öst.

Naptárcsere közben ki-ki feli-
dézheti a múlt év számára fon-
tos eseményeit. Születés, vagy
éppen esküvô, sikeres vizsga az
iskolában, munkahelyváltás
esetleg fizetésemeléssel, jó termés a
földeken, biztos volt olyan, ami-
re szívesen emlékezünk. Lehettek
persze szomorú pillanatok is, te-
metés, betegség, kórházi látoga-
tások, vagy kényszerû költözés.
Mindez már a tavalyi évet jelen-
ti, része a visszavonhatatlan
múltnak.

Az ország is átélt emlékezetes
– történelmi – pillanatokat. Eu-
rópai uniós tagországgá vált-
unk május elsején, két alkalom-
mal is szavazatainkat kérték
évközben (júniusban az európai
parlamenti választáson, decem-
berben kettôs népszavazáson), és
arra is példát hozott 2004, hogy
januárban pénzügyminisztert,
augusztusban miniszterelnököt
váltott a kormány. A sportsze-
retô közönség szurkolhatott a
portugáliai foci Európa-bajnok-
ságon – sajnos nem a magya-
roknak, mert mi már hosszú
évek óta el sem jutunk odáig -,
augusztusban pedig az athéni
nyári olimpiai játékok kötötték
szemünket a tévéhez. Öröm és
bánat ez utóbbin is összekapcso-
lódott, mivel a nyolc arany-
éremhez eljátszott magyar him-
nusz mellé szívesen hallgattunk
volna még kettôt, ha dopping-
vétség miatt két sportolótól nem
veszik el az érmet.

Ám a magunk mögött ha-
gyott év helyett nézzünk elôre.
Mit hozhat nekünk 2005? Ki mit
vár az évtôl? Néprajzosaink
ilyenkor felidézhetik, hogy haj-
danán Erdélyben a falusi bérlôk
udvarában szolgáló béresek os-
torok pattogtatásával, kolom-
pok zörgetésével, állatterelô in-
dulatszók kiabálásával csaptak
lármát újév reggelén. A zajt min-
daddig folytatták, amíg pénzt
nem kaptak. Hasonló szokás
volt egykor a Somló vidéki
pásztoroknál is, akik a kolom-
polás után tojást,  kolbászt,
máshol italt, pénzt kaptak.

Hiedelmektôl sem volt mentes
az újév elsô napja. Ilyenkor a
legtöbb helyen fiúgyereket vár-
tak legelôször vendégségbe, állí-
tólag akkor lesz szerencsés az év.
(Vajon most emlékszünk arra, ki
volt az elsô látogatónk ebben az
évben?) Több szerelmi jósló, idô-
jósló eljárás is volt erre a napra.
Sokan emlékeznek még, vagy
esetleg gyakorolták is a szilvesz-
ter éjjeli ólomöntést, amikor a
kihülô ólom formájából jósol-
ták meg a jövendôbeli vôlegényt.
Én magam is meglepôdve hallot-
tam egy mezôkövesdi ismerô-
sömtôl, hogy náluk egykoron

újév napján derelyét, vagy gom-
bócot fôznek. Tizenhárom gom-
bócot kellett – állítólag – fôzni,
ebbôl tizenkettôre cédulán férfi-
nevet írtak. Éjfélkor a forró víz-
bôl kikapták azt a gombócot,
amelyik legelôször jött fel a víz
tetejére, s amilyen név volt a cé-
dulán, olyan nevû emberhez
megy férjhez a lány. Ha a cédula
nélküli gombócot vetette fel a
víz, akkor abban az évben nem
megy még férjhez a hajadon.

Bízzunk-e az ehhez hasonló
csodavárásokban? Ha valaki-
nek ezek már korábban bevál-
tak, úgyis hiába akarnám lebe-
szélni. Ám mégis arra hajlanék,
a magunk tehetségében és szor-
galmában több bizodalom lehet.
Figyelve az új esztendô elsô híre-
it, természeti katasztrófákról,
változékony idôjárásról, gaz-
dasági folyamatokról, vagy ép-
pen áremelkedésekrôl, az erôsöd-
het meg mindnyájunkban: ez az
év sem lesz könnyû. A bizonyta-
lanság a világban és Magyaror-
szágon 2005-ben sem lesz kisebb,
mint volt tavaly. A bizonyta-
lanságra pedig csak azzal vála-
szolhat az ember, ha megerôsíti
azokat a kapcsolatait, megôrzi
azokat az értékeit – értve ez-
alatt fôleg a lelki jó tulajdonsá-
gokat -, amelyek a nehezebb idô-
szakon is átsegíthetik. Figyel-
jünk ebben az évben is egymásra,
családban és családon kívül,
szomszédságban, munkahelyen,
a nagyobb közösségekben, türe-
lemmel, szeretettel. Ha így lesz,
könnyebb lesz egy év múlva a jó
emlékeket számba venni a 2005-
ös naptár cseréjekor.

Minden olvasónak boldog új
esztendôt kívánok!

Varga Mihály
országgyûlési képviselô

Jobb adni, mint kapni…
A Kinizsi úti óvoda Micimackó csoportja nagy-nagy izga-
lommal várta a Karácsonyt. A csoportszoba díszbe öltö-
zött, készültek a meglepetések, és tanulták a gyerekek a

karácsonyi énekeket, verseket, imákat. Annál is inkább
nagy volt a készülôdés, mert mindkét Szociális Otthonban
nagy-nagy örömet akartak szerezni az ott élôknek, az ô
kis mûsorukkal.

December közepén az 50
éves jubileumát ünneplô kar-
cagi V-139-es számú Ga-
lambtenyésztô Egyesület tar-
totta kiállítását a Sportcsar-
nokban. Ezen kívül még két
klub - Debreceni Pergô Klub,
valamint a magyar begyes
Galambot Tenyésztôk Fajtak-
lubja - is itt tartotta meg
éves klubkiállítását. 

Újévi köszöntô

Folytatás a 4. oldalon

Öregedô horgásztó

A tó  azonban  a  lá tha tó
gondoskodás mellett is folya-
matosan jelzi, hogy felette is
múlik az idô, öregszik. Az elsô
nagyobb halpusztulásról pár
éve írtunk, de hasonló trauma
jelentkezett az év végén is. Én
vagy két hete hallottam egy is-
merôstôl, hogy ismét tömeges
halpusztulás történt. Mi okoz-
ta a problémát? - kérdeztem
Kalocsai Lászlót, a Nagykun
Horgász Egyesület elnökét.

- Tudnunk kell, hogy a ta-
vak legalább ötven-hatvan
évesek. Annak idején - hulla-
dékként - került beléjük a tég-
lagyártáshoz használt rizshéj,
mégpedig nagy mennyiségben.
Ezt csak szaporította az évek
során keletkezett természetes
„hulladék“ - nád, gyékényle-
vél, hínár, falevél -, ami leült a
tófenékre és ott bomlik, 

50 éves a Galambtenyésztô Egyesület

Folytatás a 2. oldalon

Ha valaki figyelemmel kiséri a Nagykun Horgász Egyesület tevé-
kenységérôl idôszakonként megjelenô beszámolóinkat láthatja,
hogy a horgászok valóban gazdái lettek a Téglagyári tónak. Az
esztendôk során megtisztogatták a vízpartot, rendbe tették a kör-
nyezetet, kutakat fúrattak, gépkocsival is járható útalapot készít-
tettek, rendszeresen szerveznek népes horgászversenyeket - egyszóval
a tó és környéke akár kiránduló helynek is tekinthetô. Azt hiszem -
a vadhoz hasonlóan - ma már a hal sem minden esetben csak a ter-
mészet ajándéka, a horgászok a tó karbantartása mellett komoly
gondot fordítanak a zsákmány pótlására, rendszeresen és tervszerû-
en telepítenek halat - nem kis mennyiségben és nem kis összegért.

Jubiláló horgászegyesület

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok

Menetrend-
(etlenség)…

A menetrend egyszerû magyar ki-
fejezés. Bár több értelemben is hasz-
nálatos, elsôsorban a rendszeresen
közlekedô, személyeket és árukat
szállító jármûvek útvonalának és ér-
kezésének - a jármûvek üzemelôi,
tulajdonosai által - hivatalosan meg-
állapított rendje. Ezen kívül számos
más olyan fontos információt tartal-
maz, amely az utazáshoz, ill. az áru-
fuvarozáshoz szükséges. Voltakép-
pen minden utazót érint, mert enél-
kül nem érné el úticélját a kívánt
idôben.

A magyar közlekedési infrastruk-
túra úgy lett kialakítva, hogy legtöb-
ben a vasúti személyszállítást veszik
igénybe. (Bár nem ismerem a tavalyi
év közlekedés-statisztikai adatait, de
valószínû, hogy a hosszabb távra
utazók még mindig a legolcsóbban
és leggyorsabban a MÁV járatain ér-
hetik el úti céljukat.) Tavaly decem-
ber 12-én változott meg a vasúti me-
netrend és egyelôre úgy tûnik elég
szerencsétlenül, sok bosszúságot
okozva a vonatokon közlekedôknek.
(Karcagról is több olyan vonat megy
Budapestre, amelyrôl Szolnokon át
kell szállni, s hallottam már Nyíregy-
házáról utazók panaszkodását is,
hogy csak három átszállással érnek
fel a fôvárosba, ha nem Intercityre
váltanak jegyet.) A vasúti menetrend
összeállítóinak sem lehet rózsás a
helyzetük, ami sajnos a vasút jelenle-
gi átalakulásából következik, és nem
csak a laikus utazók elôtt homályos
és átláthatatlan, de számos vasúton
belül dolgozó számára is.

A májusi EU tagságból következô-
en, 2006 januárjától a vasúti pályát
liberalizálni kell, azaz megnyitni a
sínhálózatot az európai vasúttársasá-
gok elôtt. Hogy ezt hogyan lehet
majd véghezvinni, a szakemberek-
nek még bizonyára sok fejtörést fog
okozni. Az utazó állampolgárokat
persze ez igazán nem érdekli, ôk ké-
nyelmesen utazva szeretnének meg-
érkezni úti céljukhoz. Most viszont
azt tapasztalják, mintha visszamen-
tünk volna az idôben. Nagyobb pá-
lyaudvarok jegypénztárai elôtt gyak-
ran hosszú sorok, tülekedés, ideges-
ség. A szerelvényeken kevesebb a
kocsi, zsúfoltság, állva utazás, sok-
szor még elsô osztályú kocsit sem
csatolnak a szerelvényre. S minde-
közben még drágulnak a viteldíjak…

Sokak szerint a magyar vasút 160
éves történetének ez a legnehezebb
idôszaka. A 160 év alatt a vasút szer-
kezetét tekintve jelentôs változás
nem következett be. Viszont a közúti
és légi forgalomban végbemenô vál-
tozások a tradicionális vasúti struktú-
rát erôsen feszegetik. Azt is kevesen
tudják, hogy a harmadik uniós cso-
magban a vasúti személyszállítás li-
beralizációja is szerepel. Pedig több
szakember szerint ennek biztosítása
továbbra is állami feladatnak kellene
lennie… Szóval, sok a gond és a kér-
dôjel. S úgy tûnik, a „menetrendet-
lenség“ még jó ideig bosszúságot fog
okozni…

- ács -

Megjelent a Karcagi
Kalendárium 

2005. évi kiadása
A Kalendárium 600 Ft-os

áron megvásárolható a Tou-
rinform Irodában és a Városi
Csokonai Könyvtárban.

HHííRREEKKHHííRREEKK
Tisztelt színházlátogató

közönség!
A karcagi Déryné Mûvelôdé-

si és Ifjúsági Központ színház-
termében 2005. január 26-án
(szerdán) 18:00 órai kezdettel
Dés - Geszti - Békés A dzsungel
könyve musical két részben, a
Pécsi Sándor Guruló Színház
elôadásában.

Jegyek 500 és 400 Ft-os áron
kaphatók 2005. január 5-tôl a
karcagi Déryné Mûvelôdési és
If júsági Központban (5300
Karcag, Dózsa Gy. u. 5-7.),
vagy megrendelhetôk telefonon
az (59) 503-224-es számon.

A Gyermekeink Mosolyáért
Alapítvány ezúton köszöni
meg mindazok segítségét, akik
támogatásukkal hozzájárultak
a Gyermekkarácsony 2004
programjának megrendezéséhez:
Agribands Europe Hungary Rt.,
Áron Férfi Divatház, 3Y Bt.
Nyíregyháza, Balogh István,
Bartha László, Bérczi Beáta,
Control Sec Bt., Dinamik Ru-
házati Üzlet, Família ‘97 Kft.,
Fodor Ferencné, Fórizsné Barta
Erzsébet, Generali-Providencia
Biztosító Rt. ,  Golden Colt ,
Horváth és Tsa. Bt., Illés Tóth
József, LUX Villamossági Szak-
üzlet, Kaiser Sörözô és Étterem,
Kék Oroszlán Pizzéria, Metód
Bt., Morál Bt., Nagykun Va-
dásztársaság, Oroszlán
Gyógyszertár, Personal Com-
puter 2000 Kft., Rinoceros Gra-
fikai Stúdió, Soós Imre, Suzuki
Márkakereskedés, Szabó Lász-
ló, Tipp-Topp Cipôbolt, Türke
Beáta, Varázs Ajándékbolt, Ifj.
Vámosi István, Vincze Katalin,
Tóth Zoltán.

Tisztelt adófizetôk!
Kérem, hogy személyi jövede-

lemadójuk 1 %-ával támogas-
sák a Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi Szakközépiskola
és Kollégium Pro Schola Ala-
pítványát, amelynek célja a te-
hetséges, de anyagilag hátrá-
nyos helyzetû tanulók támo-
gatása.

A Pro Schola Alapítvány
adószáma: 19221441-2-16.

Köszönettel: az alapítvány
kuratóriuma.

Horgászok figyelem!
A Nagykun Horgász Egyesü-

let éves küldött közgyûlésére
2005. január 16-án (vasárnap)
9 órai kezdettel kerül sor a
Varró István Szakiskola kollé-
giumának ebédlôjében.

Horgászvizsgák minden hó-
nap utolsó péntekén a Pártok
Házában lesznek. A vizsgára
jelentkezni Husonyica László-
nál lehet a Bakterház Sörözô-
ben.

Zenés vasárnap délután
Magyarnóták, örökzöld dalok szólnak 

2005. január 23-án (vasárnap) 15 órai kezdettel 
a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban. 

A mûsorban fellépnek: 

IHOS JÓZSEF (KATÓ NÉNI), 

NOÉMI, 

ALBERT ILDIKÓ, 

KARCAGI-NAGY ZOLTÁN.

Belépô: 600 Ft (helyreszóló!). 
A jegyek elôvételben kaphatók 
a Déryné I. emeleti irodájában. 

Mindenkit szeretettel várunk.

A látogatók közel ezer ga-
lambban gyönyörködhetett.
Az 1954-ben alakult egyesület
tagjai igazán mindent megtet-
tek a kiállítás sikeréért. A kar-
cagi galambtenyésztés - a már
„profilt“ képezô postagalamb
tenyésztést nem ide sorolva -
gazdag hagyományokban. A
neves tenyésztôk közül kiemel-
kedô volt: dr. Török István re-
formátus püspök, aki innen
Karcagról indulva lett nemzet-
közi hírû tenyésztô, és bíráló
szakíró.  Hasonlóan magas
szintû volt a Gimnáziumban is
tanító Bata László galambász
tevékenysége. A karcagi egye-
sülettôl két kimagasló tenyész-
tô emelhetô még ki. Az alapító
tag, a neves karrier tenyésztô,
Kirják Imre és a néhány éve el-
hunyt Dobos József, aki a ma-
gyar óriás és a begyes tenyész-
tôje volt. A karcagi egyesület
taglétszáma megközelíti a fél-
százat, sok a törekvô fiatal,
akikbôl még híres tenyésztôk is
lehetnek. A tagság igen aktív,
rendszeresen részt vesznek az
országos és vidéki kiállításo-
kon és a városi sportcsarnok-
ban rendszeresen bemutatkoz-
nak. A Városi Önkormányzat
segítségét - a sportcsarnok in-
gyenes átadását jelenti - az
egyesület úgy próbálja viszo-
nozni, hogy a nyugdíjasok-
nak, a gyermekeknek, diákok-
nak ingyenes belépôt biztosíta-
nak. Ezen kívül a Gólyafészek
Otthonból a fogyatékos és
mozgássérült gyermekeket és a
városban lévô két szociális
otthonból az idôs embereket az
egyesület szervezésével díjmen-
tesen autóbusszal szállította a
kiállítás megtekintésére.

A kiállításon legnagyobb
számban a római, texán, ame-
rikai óriásposta, karrier, mon-
dén és páva galambok szere-
peltek. A magyar begyes ga-
lambot tenyésztôk fajtaklubja

immár negyedik alkalommal
rendezte meg bemutatóját vá-
rosunkban. Ebbôl az ôsi fajtá-
ból - különbözô színváltozat-
ban - 112 egyed került bemuta-
tásra. A legjobb minôsítést el-
érô egyedek értékes díjakban
részesültek. Külön kiállítási
részben szerepeltek a debreceni
pergôk fa j taklubjának ga-
lambjai. A „levegô akrobatái-
nak“ bemutatóján 143 pergô
került a kiállításra. Itt is a
különbözô kategóriák gyôzte-
sei díjazásban részesültek.

Az egyes csapatversenyek
gyôztesei: 

Tenyésztôi
6-os csapat-
verseny (nagy-
testû alakga-
lamb): I. Don-
kó Gábor
(Karcag) 570
pont. Tenyész-
tôi  6-os csa-
p a t v e r s e n y
(díszgalamb):
I. Keresztúri
Gábor (Kôrös-
nagyharsány)
568 pont. 6-os
csapatverseny
( n a g y t e s t û

alakgalamb): I. Tüdôs Mihály
(Karcag) 572 pont. 6-os csapat-
verseny (díszgalamb): I. Kui Jó-
zsef (Kisújszállás) 572 pont.

Ezen kívül Madarász
Györgyné a férjérôl elnevezett
emlékserleget adott át Horváth
Györgynek, a legjobb karrier te-
nyésztônek. Az egyesületi gyôz-
teseknek a díjait pedig az ön-
kormányzat részérôl Dobos
László alpolgármester adta át.
Remélhetôleg a tenyésztôk a kö-
vetkezô kiállításokon is hason-
ló eredményeket fognak elérni.

Bosnyák Imre 

50 éves a Galambtenyésztô Egyesület

„Hol nyugszunk, nem tudja barát, feleség, gyermek. Elszórt
Testünk nyomtalanul nyelte magába a föld.
Szívetek ôrizzen: milliók eleven milliókat.
Áldozatunk nem a gaz jogcíme. Jóra parancs.“

2005. január 9-én (vasárnap) 10:00 órakor

a doni katasztrófa áldozatainak emlékére
ökumenikus istentisztelet

a református templomban. 
Igét hirdet: 

Kocz Tibor
vezetô lelkész. 

Az istentiszteletet követôen koszorúk 
elhelyezésével és gyertyagyújtással emlékezünk 

a II. világháború áldozataira 
Györfi Sándor: Piéta címû szobránál. 

Közremûködik: 
a Karcagi Baptista Gyülekezet kórusa.

Folytatás az 1. oldalról
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Karcag egyetlen, folyamatosan albumokkal je-
lentkezô heavy metal zenekara a VALE OF TE-
ARS, ismét új CD lemez kiadása elôtt áll. A kilenc
szerzeményt felvonultató, harminchat perces
anyag utómunkálatai lassan véget érnek. A dalok
felvételénél új basszusgitárossal dolgoztak. A bu-
dapesti Nedoluha György személyében – úgy néz
ki – végre egy stabil, kitartó basszer került a csa-
patba. 

A végleges mastering elôtt volt szerencsém be-

lehallgatni az új anyagba, és nyugodtan mondha-
tom, hogy így is kiválóan szólt, nem beszélve ar-
ról, hogy ezzel a lemezzel a zenekar határozottan
elôre lépett, úgy hangzásban, mint zenei téren.
Vaskos gitárriffek, dübörgô dobok, és szárazabb,
sarkosabb énektémák jellemzik a zenét. Tipiku-
san Vale anyag, letisztultabb, direktebb formában.

A zenekarról bôvebb információt a www.valeof-
tears.hu honlapon kaphatnak az érdeklôdôk.

Cselényi Csaba 

rothad, közben persze gázokat
termel és elsô osztályú talaja
az algásodásnak. 

Ez utóbbi okozott problé-
mát most is. A november végi,
december eleji vihar nyomán és
különbözô tényezôk hatására
szaporodott  e l  a  tóban az
úgynevezett kovaalga. Az alga
lerakódott a halak kopoltyú-
jának a belsô részére, vagyis
megtámadta a légzôszervüket
és hiába volt a vízben megfele-
lô mennyiségû oxigén, a halak
elôbb fuldokoltak, késôbb el-
pusztultak. Kétfajta vizsgála-
tot végeztettünk el. A debreceni
Állategészségügyi Intézet szak-
emberei megállapították, hogy
a halak elhullását a kopoltyú
rothadása idézte elô, vagyis a
kovaalga nevû élôsködô
okozta a bajt. Továbbá: két
alkalommal küldtünk vízmin-
tát a MOHOSZ fôvárosi labo-
ratóriumába. Ott is egyértel-
mûen megállapították, hogy a
vízben felszaporodott foszfor
megindította az algaképzôdést
és ez lett a vége. Tulajdonkép-
pen tehát „természeti kataszt-
rófáról“ van szó, a külsô be-
hatás - szennyezés, mérgezés -
kizárható.

- Az évek során rendszeresen
telepítették, figyelték, kezelték
a tó halállományát.  Mekkora
az elhullás?

- Tíz-tizenöt mázsára tehetô
az a halmennyiség, amit mi
vettünk ki a vízbôl, de az iga-
zi veszteség ennél nagyobb,
mert fôként éjszaka, ahogy
hallottuk mások is hordták
onnan a halat. Az elhullott
állomány kb. 70 %-ban amur
volt, a többi ponty, harcsa,
süllô, csuka és most az utóbbi

idôben dévér is. Talán egyedül
a kárászt nem érintette, bár
azt igazából nem lehet egyér-
telmûen kijelenteni, hisz sok te-
tem leült a tó aljára.

- Tehát elöregedett tóról, el-
i s zaposodo t t ,  ü l ed ékk e l  t e l t
tómederrôl van szó, amelynek
a  l egoda f igye lôbb  gondosko-
dás is csak tüneti kezelés. Mi
lenne az igazi megoldás?

- A problémát a több helyen
már félméteres iszapréteg jelen-
ti, amíg ez megvan, sôt idôrôl-
idôre növekszik, addig a tó
csak vegetál. Nyilvánvaló en-
nek az eltüntetése, vagyis a
meder megkotrása lehet a meg-
oldás. Tavaly augusztusban
meghívtam egy szakembert, aki
tókotrásokkal  foglalkozik.
Szerinte a Téglagyári tó rend-
betétele 10-15 millió forintba
kerülne, de pár évtizedig ismét
biztosítaná ott  a megfelelô
horgászati lehetôséget. A leg-
fontosabb tehát ennek a mun-
kának az elvégeztetése lenne.
Ezt a pályázati lehetôségek
megcélzásával szeretnénk fi-
nanszírozni, s ebben kérjük
majd az önkormányzat segít-
ségét, hiszen ott jobban ismerik
a pályázatokat.

Ötven éves a
Nagykun Horgász

Egyesület
A beszélgetés közben jutott

eszembe, hogy milyen jó is len-
ne,  ha a  tóval  kapcsolatos
problémák még az idén
rendezôdnének, mert az idei
egyébként is jeles esztendô,
ugyanis a karcagi horgászok
egyesülete fél évszázada ala-
kult. Így aztán nemcsak a leg-
népesebb, ma is sok száz tagot

számláló, de a legrégibb szerve-
zôdés az övék itt a városban.

- Ilyen szép jubileumot min-
denütt kiemelten kezelnek. Fel-
tételezem az Önök „esemény-
n a p t á r b a n “  t a l á l u n k  e h h e z
kapcsolódó elképzeléseket. 

- Mi is gondolkodtunk, mi-
vel tudnánk emlékezetessé
tenni  a  2005-ös  esztendôt ,
különbözô ötletek vannak.
Elsô lépésként csináltattunk
800 darab emléklapot, amely-
nek elején az egyesület bélyeg-
zôje található, a szétnyitha-
tó lap belsô oldalán egy szo-
lunáris  táblázat  ta lá lható.
Ezen felül ilyen jelentôs évfor-
dulók esetében lehetôségünk
nyílik pályázni a megyei szö-
vetségnél pénzbeli támogatá-
sért, tehát másfajta jubiláló
események is elképzelhetôk. A
hatszáz fôs taglétszám már
elég nagy ahhoz, hogy akár
egy vacsorát szervezzünk, de
éppen a nagy létszám miatt
nagy kérdés, hogy hol? Szóba
került egy emlékverseny meg-
hirdetése is, a régi egyesületi
vezetôk tiszteletére. De gon-
doltunk egy olyat is, hogy a
tó mellett rendezünk egy ha-
lászlé fôzô versenyt - de ezek
még csak tervek. Az azonban
biztos, hogy méltó megemlé-
kezést akarunk.

A jövô héten, azaz 2005. ja-
nuár 16-án (vasárnap) 9 óra-
kor lesz az éves küldött köz-
gyûlésünk a Varró István
Szakiskola kollégiumának az
ebédlôjében. Itt elôterjesztjük
az évfordulóval kapcsolatos
elképzeléseket és persze minden
horgásztárs ötleteit, javasla-
tait várjuk.

- Köszönöm a beszélgetést!

Elek György

Öregedô horgásztó
Folytatás az 1. oldalrólAz Egyesült Királyságban,

már a középiskolás fiúk is
szívesen választják a hagyo-
mányos futball mellett a rög-
bit  és  a  lovaspólót ,  mint
egyéb más sportágakat. Kü-
lönösen a rögbi örvend nagy
népszerûségnek, amelyrôl
egyébként tudni kell, hogy
nem ugyanaz, mint az ame-
rikai football. A fôiskolások
és egyetemisták között a ki-
váló szellemi teljesítményen
túl presztízskérdésnek számít
az is, ki hogy szerepel az is-
kolai csapatban.

Hasonló a helyzet az
Egyesült Államokban is, ahol
a kosárlabda mellett a már
említett football a második
legnépszerûbb sportág – a ba-
seball csak ezek után követ-
kezik. Ott már a középisko-
lában elválik, hogy kibôl le-
het híres focista, vagy épp
kosárlabda játékos, ráadá-
sul, az egyetemek nagy része
hajlamos szemet hunyni a
gyengébb tanulmányi ered-
mény fölött is, egy kivételesen
nagy tehetség megszerzése ér-
dekében. (Csak hogy az itt-
hon népszerûbb kosárlabda
világából hozzak egy példát:
Michael Jordant sem az eszé-
ért szerették rajongói.)

Visszatérve a rögbihez és
az amerikai focihoz, fontos
szót ejteni arról, hogy a ha-
sonló alapokra épülô játé-
kok számos dologban kü-
lönböznek, például a rögbit
védô felszerelések (sisak,
mellvért, térdvédô) nélkül
játsszák, és a szabályok is
több durvaságot engedélyez-
nek, mint a footballban. Egy
dologban viszont mindkét
sportág megegyezik: a labdát
bármi áron el kell juttatni a
célba. Fontos a csapatmun-
ka, az összeszokottság, az
erô és az elszántság. Az
edzôk kellôképp fanatizál-
ják  i s  já tékosaikat ,  h isz
egyetlen egy céljuk van, még-
pedig az, hogy minél elsöp-
rôbb gyôzelmet arassanak,
ráadásul úgy, hogy az ellen-
felet lehetôleg teljesen a föld-
be döngöljék a mérkôzés so-
rán.

Egy-egy meccs parádés
külsôségek között  zaj l ik,
hisz az istenként tisztelt já-
tékosokban a közönség a
nemzet büszkeségét, erejét és
legyôzhetetlenségét látja.
Minden csapat úgy mûkö-
dik, mint egy kis hadsereg. 

Már az elsô világháború-
ban is bevett szokás volt úgy
az angol, mint az amerikai
hadseregnél, hogy az ellenség
lerohanása elôtt az arra leg-
méltóbb katona egy valódi
labdával végezte el a kezdô
rúgást a német vonalak irá-
nyába, s majd csak ezt köve-
tôen indult a támadás.

Egység, erô, diadal. A mai
katonák is büszkén üvöltik,

hogy “Isten Óvja a Király-
nôt”, vagy éppen azt, hogy
“Isten Áldja Amerikát”. Így
megy ez arrafelé. Egységben
az erô és a nemzet diadala –
minden szinten, a sporttól a
tudományon, az üzleti életen
keresztül a hadviselésig.

Természetesen joggal kérde-
zi a Kedves Olvasó, hogy mi
a fenének irkálok én itt az
amerikaiak és az angolok
nemzeti sportjairól és az
ezekkel összefüggô szokások-
ról, érzelmekrôl, ráadásul
egy karcagi lapban. 

Nos ez a téma azért ütött
szöget a fejemben, mert ol-
vastam, hogy Gyurcsány Fe-
renc a Népszava karácsonyi
számában többek között tett
egy olyan kijelentést, idézem:
“Meggyôzôdésem, hogy a
modern állam nem épülhet
nemzeti, nemzetiségi alapra.”
Na, én szerettem volna két
modern államot ellenpélda-
ként említeni és még csak nem
is politikai síkon, hanem egy
másik szemszögbôl bemutat-
va azt, hogy a nemzeti egy-
ség milyen szinteken jelenik
meg, még ha csak szimboli-
kus formában is. 

Anglia az állandóan büsz-
ke királyság, amely abszolút
nemzeti alapra helyezte fenn-
maradását, úgy hogy köz-
ben az ipari forradalom elin-
dítójaként mind a mai napig
a világ egyik legdinamiku-
sabban fejlôdô állama.

Az Egyesült államokról, pe-
dig azt hiszem elég annyit
mondanom, hogy megalapu-
lása óta az angolszász kultú-
ra köré épült legtöbb nemzeti-
séget összefonó állam, nem
csekély sikereket aratva az el-
múlt több mint két évszázad
modern történelme során.

Gyurcsány még azt is el-
mondta, hogy a mai magyar
baloldal “egy nyugatos, mo-
dern, demokratikus politikai
képzôdmény”. Ez egyszerûen
egy röhejes kijelentés, ha ar-
ra gondolok, hogy nem is
olyan rég az MSZP vezetése
a színpadon énekelte az In-
ternacionálét. 

Gyurcsány jól tenné, ha
körülnézne közvetlen szom-
szédaink, erôsen nemzeti és
nemzetiségi alapon politizá-
ló háza tá ján,  aztán meg
jobban körülnézne nyugaton
is, és elgondolkodna azon,
hogy miért is sikerül nekik
minden jobban. Segítségként
csak annyit mondok, hogy a
nemzeti öntudat hatalmas
felhajtó erôt jelent egy nép
életében, legyen az angol,
vagy szlovák, vagy szerb.

Én csak attól félek, hogy
közben a nyugatos üzleti
hadsereg már régen megtette
a kezdô rúgást  a magyar
vonalak irányába.

Cselényi Csaba

Egységben az erô
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-  A választókerület a város
egyik legjobban közmûvesített
r é s z e ,  b á r  t e n n i v a l ó  b ô v e n
v a n ,  h i s z e n  a  l a k ó h á z a s
öveze t en  tú l  t öbb  köz in t éz-
mény,  található itt.

- A 9. számú körzet valóban
a város egyik jól kiépített ré-
sze. Elôbb a fôtér környéki
rész, de 1990 után a lakossági
összefogásnak köszönhetôen (s
nem kevés önkormányzati
pénzeszközzel) a családi házas
övezet - a Varró utca, a Nap
utca, a Deák körút környéke -
nagyrészt közmûvesítésre ke-
rült. Ezúton szeretném megkö-
szönni a lakók bizalmát, hogy
a kerület érdekeit én képvisel-
hettem. Tehát döntôen csator-
na, gáz, telefon és kôút építésé-
re került sor, mára ezek legna-
gyobbrészt el is készültek. Ami
ebben a ciklusban nagyon-
nagy kihívás volt, az egyrészt
a  Deák körút  környéki
szennyvíz építés, másrészt
azoknak a kisebb kôút szaka-
szoknak az elkészítése, ame-
lyekre eddig valamilyen ok mi-
att nem került sor. A Deák kö-
rút esetében pályázati pénzesz-
közzel sikerült megoldani azt,
hogy az egyébként igen forgal-
mas, közmûvekkel „telepa-
kolt“ városi terület szennyvíz-
csatornát kapjon. A 2003-ban
megkezdett munka áthúzódott
a tavalyi évre, illetve voltak
olyan kapcsolódó utcaszaka-
szok, amelyek már eleve az idei
évre maradtak. Azt hiszem
nagy problémát sikerült megol-
danunk.

- Pánti Ildikó, a szomszédos
választókerület képviselôje el-
mondta, hogy a körúti fôsza-
kasz  e l k é sz í t é s éve l  sok  utca
csatlakozott  a  csatorna-köz-
mû építéséhez.

- Akkora területet sikerült
közmûvesíteni, mint egy kisebb
Tisza vidéki falu, hiszen a fô-
szakasz elkészülte biztosította
a rácsatlakozásokat is. Ezek
legnagyobb része valóban a 8.
számú kerületbe esik, de a
problémák, úgy gondolom,
nem ismernek körzet, vagy ke-
rülethatárokat. Jutott belôlük
nekünk is, illetve az ott lakók-
nak is jelentôsen részt kellett
vállalniuk. Köszönet az össze-
fogásért. Továbbra is feladat
az, hogy a kôúttal még el nem
látott részeken szépen halad-
junk elôre. A kerületben évente
egy kôút épül. Ez annak is be-
tudható, hogy a terület gya-
korlatilag csaknem teljesen el-
látott aszfaltozott utakkal.
2004-ben a Nap utcán készült
el egy hiányzó szakasz, ami

lakossági önerôbôl, illetve az
önkormányzat által megren-
delt aszfaltozásból állt össze.
Így itt az utolsó földes rész
tûnt el. Persze azért még min-
dig van néhány olyan terület,
ami megoldásra vár. A járdák
sajnos egyre drágábbak, a jár-
dakeret pedig nem tud lépést
tartani az árnövekedéssel. Azt
hiszem, hogy a legszükségesebb
beavatkozásokat így is meg
tudtuk tenni. Úgy vélem ez a
két év kiegyensúlyozott volt a
körzet életében. Egy-két esettôl
eltekintve, ami igazán sajnála-
tos, van olyan útalap-építés,
ami a többszöri nekifutásra is
meghiúsult, de a fôbb célokat
sikerült elérni. Ha bármely la-
kóközösségnek volt valami-
lyen elképzelése a közmûépítés-
sel kapcsolatban, annak az
önkormányzatra esô részét
alapos szervezômunkával, s
bizony nem ritkán komoly
anyagiak mozgosításával meg
tudtuk oldani. 

- Jelentôs „eredmények szü-
lettek“ a közterület-rendezés,
építés egyéb vonatkozásaiban
is - a református templom tete-
j é tô l  a  Mi l l en iumi  emlékmû
parkjáig…

- Így van. Nagyon jelentôs
tereprendezési, közterület-ala-
k í tás i  munkákról  számol-
hatunk be, hiszen az Ön által
említett munkák mellett meg
kell említenünk a Múzeum-
park új kerítését, ami - bár
nem egy olcsó dolog - szépen
halad. A Városvédô Egyesület
oroszlánrészt vállalt ebben a
feladatban, dr. Sántha József
fôorvos  úrnak,  i l le tve  az
egyesület tagjainak ezúton is
szeretnék köszönetet monda-
ni .  Nagy beruházás volt  a
Milleniumi emlékmû környé-
kének rendezése, a kemping,
az idegenforgalmi szálláshe-
lyek kialakítása, s ezzel egy-
ütt az új élménymedence meg-
építése. Köszönet Varga Mi-
hály országgyûlési képviselô
úrnak ,  ak i  a  támogatások
rendezésében nagyon sokat se-
gített. Örvendetes a reformá-
tus nagytemplom tetôszerke-
zetének megújulása, azt hi-
szem ez igen-igen idôszerû
vol t  már .  Most  az  épület
homlokzat felújítása, és kör-
nyékének rendbetétele követ-
kezik. A város egyik legrepre-
zentatívabb épülete kell hogy
legyen. A tetôszerkezetbôl fel-
szabadult, vagy kikerült régi
faanyaggal a karzat helyreál-
lítására is sort kerítenénk az
elkövetkezendô idôszakban.
Itt említhetô meg, hogy a re-

formátus lelkészi hivatal új
helyre költözött. 

- A kerületben több iskola,
óvoda is mûködik…

- Az intézmények közül sze-
retném kiemelni azt, hogy a
Kováts Mihály Általános Is-
kolában több tanterem felújí-
tásra került, illetve szakterem
kialakítás történt, megújult a
régi könyvtárépület, 2004-ben
pedig mûvészeti szaktanter-
mek kialakítására, és átadá-
sára is sor került. Amit én még
külön problémának látok az
épületek felúj í tásánál  az a
Kálvin utca 5. szám alatti is-
kolaépület. Ennek az állapota
sajnos elég rossz. Többször is
felújították már, de szerintem
eleve nem egy túl jó épület.
Elég idôs létesítményrôl van
szó és hát régen sem sikerült
mindig jól az építkezés. Úgy
tûnik a pályázatunkat sajnos
elutasították.  Az intézmé-
nyeknél viszont elôre lépés az,
hogy a  számítógép-parkot
több helyen sikerült megújíta-
ni. Ez amúgy állandó odafi-
gyelést és kihívást jelent, mert

a számítástechnika fejlôdésé-
ben egyre gyorsabbak a perió-
dusok, amelyekkel lépést kell
tartani. Azok a laborok, ame-
lyek kialakításra kerültek,
pár év alatt technikailag ela-
vultnak tekinthetôk és újakat
kell helyettük beállítani. Emel-
lett a Zeneiskolában terveink
között szerepel egy zenei
könyvtár építése, melyre pá-
lyázati elôkészületek folynak.
A Györffy István és a Kováts
Mihály Általános Iskolák a
város igen-igen nagy elismerés-
nek örvendô oktatási intézmé-
nyei .  Az óvodák között  a
Csokonai utcai óvodaegység-
ben fedett terasz kialakítására
került sor. Az oktatási intéz-
ményeink mind-mind teszik a
dolgukat, és eredményesen tel-
jesítenek. Ez mindenképpen ér-
tékelendô egy olyan idôszak-
ban, amely iskola és óvoda be-
zárásokról, költségvetési elvo-
násokról híresült el. Mindebben
nagyon sok összefogás, na-
gyon sok munka jelenik meg.
Köszönet érte mindenkinek. 

-  A c ik lus  a  f é l idôné l  jár .
Melyek a további feladatok?

- A Kórház utca - Madarasi
út - Deák körút keresztezôdé-
sében tervezett körforgalom ki-
építését hátráltatja, hogy az
Állami Közútkezelônek újabb
fejlesztésekre nem nagyon van
önereje. Elég, ha a 4. sz. fôút
állapotára gondolunk, már az
magáért beszél. Szeretnénk
még, ha a Deák körúton busz-
forgalom indulna be. Itt nem
okvetlenül elôny számunkra
az, hogy a Volán vállalatok
helyzete eléggé ingadozó volt…
Mi lesz velük? Még nem dôlt el.

Elég biztató tárgyalásokat
folytatunk ebben a dologban. 

-  A futballpályához vezetô
ú t  m e l l e t t  l á t h a t ó  e g y  s z é p
nagy mocsaras rész, szélén a
Hôsök  L ig e t e  maradványa i-
val. A közterület rendezésénél
gondoltak-e ennek a felszámo-
lására, illetve a kipusztult li-
get fáinak pótlására? 

- A mocsaras rész régi vá-
lyogvettô vagy téglavettô gö-
dör, jelenlegi funkcióját tekintve
záportározó, és meg is kell ma-
radnia ebben a minôségben. A
Hôsök Ligeténél megpróbáltuk
újratelepíteni a fákat, vala-
mennyi megmaradt belôlük, a
liget vasúti oldalánál lévô em-
lékmûvet pedig a Városgond-
nokság dolgozói gondozzák.
Ezen a területen egyébként nehe-
zen marad meg a fa, ezért is
nagy érték, hogy van egy kis er-
dô a Tégláskert és a Sportpálya
környékén. Az utóbbi erdôrész-
letben egyébként egy erdei futó-
pályát adunk át 2005-ben. Azt
hiszem önmagában is érdekes-
ségnek számít az, hogy a dim-
bes-dombos területen, ahol va-
laha vályogot meg téglát vetet-
tek, most erdei futópálya van.
(Karcagon vannak ilyen „tájje-
legû unikumok.“) A fásításra
visszatérve: az elmúlt évek mos-
toha idôjárása nagyon sok
kárt okozott az erdôtelepítések-
ben, és nagyon nehéz ezeket pó-
tolni, visszatelepíteni is. Remél-
jük csapadékosabb évek jönnek,
és jobb eredményeket mutat-
hatunk fel ebben a kezdésben.
Addig is óvjuk azt, ami van. 

- Köszönöm a beszélgetést. 

Elek György

Félidôben
Beszélgetés dr. Fazekas Sándor 

polgármesterrel, a 9. sz. választókerület
önkormányzati képviselôjével

Úgy gondoltuk, hogy az
az igazi öröm és szeretet, ha
nem a gyerekek által készített
ajándékot viszünk, hanem
egy olyan karácsonyi mû-
sort, amivel felvidíthatjuk a
mindennapokat a szociális
otthonokban. A gyermekek
mûsora közel egy órás volt,
és négy részbôl állt. Az elsô
rész köszöntôkbôl és énekek-
bôl állt, a második rész Betle-
hemes pásztorjáték volt, a
harmadik rész Jézus születését
mutatta be, a negyedik rész a
karácsony örömét tánccal,
zenével villantotta fel.

Az idôs emberek meghatód-
tak a szép mûsoron, meg-
könnyezték Jézus születésé-
nek történetét, a gyermekek
átélt játékát.  A mûsorunk
végén annyira tetszett a tán-
cos összeállítás, hogy volt
olyan néni, aki a gyerekekkel
együtt  táncolt .  Ezután az
óvodások szaloncukorral ,
naptárral, szentképpel ked-
veskedtek az ünneplô közön-
ségnek. Mindezt Galsi János
plébános úr biztosította a

hittanos csoport részére,
hogy ezzel még fényesebbé te-
gyék az ünnepet.

A mûsor után többen oda-
jöttek hozzánk, hogy megkö-
szönjék a mûsort. Elmond-
ták, hogy visszaemlékeztek a
gyermekkorukra, amikor bet-
lehemesek járták a városo-
kat, falvakat és így köszön-
tötték a Karácsonyt. 

Köszönjük a Szociális Ott-

hon dolgozóinak, hogy szere-
tettel fogadtak minket,  és
édességgel, gyümölccsel ked-
veskedtek a gyerekeknek.

Mindannyiunk számára
emlékezetes marad ez a nap,
hiszen a csillogó szem, a há-
lás tekintet, a gyermekeket si-
mogató kéz benne marad a
szívünkben!

Sántháné Karászi Júlia
óvónô, hittanár

A 9. számú választókerület a fôtér jó részét is magába foglalja,
legyezô szerûen kiszélesedô területének legszélô „objektuma“ a kis-
állomás. A terület tehát elég nagy, összetett, más és más gondok-
kal, másfajta problémákkal, és lehetôségekkel.

Jobb adni, mint kapni…
Folytatás az 1. oldalról
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Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô-testülete pályázat útján értékesí-
tésre meghirdeti az alábbi - karcagi - ingatlanjait:
- építési telekingatlanok a Kuthen utcában (a vételár kiinduló összege: brut-

tó 875 Ft - 1.000 Ft/m2)
- építési telekingatlan a Széchenyi sgt. végén (a vételár kiinduló összege:

bruttó 250 Ft/m2)
- telekingatlan a Gyarmati úton, a benzinkút mögött telephely kialakítására

(a vételár kiinduló összege: bruttó 17.838.750 Ft)
- telekingatlan a Penny Market áruház mögött telephely kialakítására (a vé-

telár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)
- 87 m2 alapterületû lakás garázzsal együtt a Széchenyi sgt. 30. fsz. 2.

szám alatt (a vételár kiinduló összege: 4.200.000 Ft)
- építési telekingatlan (1.117m2 nagyságú) a Körös u. 34-1. szám alatt (a

vételár kiinduló összege: 1.250 Ft/m2).
A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a Polgármesteri Hivatal

Gazdálkodási Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649).
Rózsa Sándor jegyzô

Életmûvének ismerôi és tudói, hûséges barátai
és legközelebbi szerettei, testvére, felesége, gyerme-
kei mély megdöbbenéssel vették tudomásúl a ret-
tenetes hírt: elment közülünk Körmendi Lajos.
Bár hónapok óta abban reménykedtünk, azért
szorítottunk: ez vele nem következhet be. Hôs-
ként harcolt a kór ellen: „Ha az orvosok hozzá-
adják az egyik felét, én a másik felét hozzá-
adom.“ Hihetetlen élni akarással, alkotás-
vággyal ment szembe az elmúlásnak: „Megjött a
kedvem, mennyi megírnivalóm van még“ - így
nyugtatott meg minket. Ô mutatva példát a
környezetének: szinte az utolsó pillanatig dolgo-
zott.

Szellemi organizátora volt Karcagnak, Berek-
fürdônek, de az egész Nagykunságnak, „Barba-
ricum-Magyarországnak“. A Nagykunsághoz
való kötôdés-kötés valaha is élt legnagyobb író-
ja, költôje, irodalmi-lelki szervezôje távozott ve-
le tôlünk: „Jaj, összedôlt/ a kincstár“ - mond-
hatjuk Kosztolányi soraival. A hiánya nagyon
fáj. Ki tudja mikor, ki hogyan tudja majd foly-
tatni szellemi munkáját?

1946-ban született Karcagon. 1964-ben mély-
építô technikusi végzettséget szerzett, 1966-tól a
szakmájában dolgozott. 1974-tôl 1980-ig Szol-
nokon újságíró. Késôbb Karcagon mûvészeti elô-
adó, könyvtáros, gimnáziumi tanár, alpolgár-
mester. 1976-ban újságíró iskolát végzett, 1985-
ben szerzett oklevelet az ELTE magyar-népmûve-
lés szakán. 1989-tôl 1995-ig a Jászkunság folyói-
rat fôszerkesztôje volt. Legutóbb a Szabad Föld
riportere.

1993-ban Népmûvelésért díjat kapott, 1994-
ben költôi munkásságáért Kölcsey-díjat, 1995-
ben szociográfiai írásaiért Darvas József-díjat,
1995-ben írói-mûvészi tevékenységéért József Atti-
la-díjat, újságírói tevékenységéért 1996-ban Pe-
tôfi Sándor Szabadság-díjjal jutalmazták. 2002-
ben Berekfürdôn „kedves Éden“-ében átvehette a
nagykunok adományozta Nagykunságért-dí-
jat, 2004-ben az Arany János-díjat érdemelte ki.

Körmendi Lajos rendkívül sokoldalú, nagyon
okos, jó humorú egyéniség volt. Írt publiciszti-
kát, esszét, hangjátékot, kritikát, tanulmányt,
készített fordításokat, vizuális költeményeket.
Huszonkét kötetet hagyott hátra nekünk.

Vasy Géza már A gyökeres állat (1992) címû
neoavantgárd, igen jelentôs verseskötete alapján
azt állapítja meg az írójáról: „Teljesen egyéni
szemlélet és hang az övé, egy olyan világot be-
mutatva, amelynek központja Karcag, az Al-
föld, Barbaricum-Magyarország, a Barbaricum-
világ pedig a szemhatáron túl is horizontja, vé-
dô és bezáró testi-szellemi tája.“ Méltán lehet te-
hát már az idén érettségi tétel ez a kiemelkedô
mû a karcagi iskolákban.

Körmendi példát mutatott azzal, hogy haza-
jött Karcagra. Míg mások a nagyobb városok-
ban, vagy a fôvárosban próbáltak szerencsét, ô
itt találta meg a „kincset“. Újra tudta fogalmaz-
ni az „Itt élned, halnod kell“ szózatot Karcagon.

„Ülök a parkban/ ülök egy fanyarka testvére-
ként/ a városszélek/ megözvegyült/ házaira/ gon-
dolok/ talán/ alszom is/ fûrészvijjogású álmaim
vannak/ szánakozva néznek ama kolomposok/
/:»sajnáljuk hogy ez û// szíve oly keserû«// nem
látják// hogy én már fa vagyok// fa// »oly gyö-
keres állat« (Apáczai Csere János)// amely// ITT//
akar// gyökeret ereszteni“.

A Nagykunság hû fiának két nagy szellemi
szerelme volt: a kunság és a kunok keleti rokon-

sága. Egész életmûvével bizonyítani kívánta:
„Nekünk Eurázsiában kell gondolkoznunk, hi-
szen az óriási földrész keleti feléhez köti a ma-
gyarságot korai története, ôsi kultúrája, és a ma
is ott élô rokon népek sokasága.“ A puszta fiai-
ban ezért meghatározó lelkesedéssel fordítja a
kazak költôk verseit.

De fordít észt, mongol, kirgiz, baskir, orosz,
kazáni tatár, miser-tatár, csuvas, cseremisz köl-
tôktôl is. Személyes kapcsolatban állt Franco
Fresi olasz, Oldzsasz Szülejmen kazak, Maham-
mat Badrutdin kumuk, Buharaj Ravil és Ravil
Fajzullin tatár költôkkel. Tanulmányai során
járt Kazakisztánban, Tatársztánban, Mongóliá-
ban, Kínában. A Kurgánban olvashatjuk ennek
a keleti zarándoklásnak színes lírai reflexióit.

Körmendi és a kazak írók, költôk közös mai
vonása: egyik alapvetô élményük a természet.
Bizonyosság: alföld és nép, puszta és lakói - még
szép és igaz fogalmak! Ez a szemlélet Körmendi
Lajost a népi írók, Szabó Pál és Sinka István
utódjává avatja.

Körmendi Lajos megújította a gyermekirodal-
mat a Telefax a Megváltónak avagy IV. Louis
Bejgliumban címû ifjúsági regényében.

Körmendi Lajos a kun hagyományokból ered-
ezôn meseirodalmat teremtett Karcagnak és a
Nagykunságnak A táltos kincsével. 

A Magánkrónikákban a rövidnovellák lírai
rajzai, életszinopszisai, összefoglalásai, s a gro-
teszk, ironikus, pengeéles vonások Babel, Örkény
legjobb hagyományait folytatják.

Az Édesem, ma oly fanyar vagyok… kötet
versei szerencsésen kötik össze a szerelmi élményt
a nyolcvanas évek közösségi nyomorúságaival.

A Dátumversek a halál árnyékában írt bölcse-
letek, a hangulatlíra remekei. De például a
G d a n s k címû versben is azt olvashatjuk,
mennyire termékenyítô erô a hazai kun örökség.
Egy öregasszony láttán olyan megható asszoci-
álás, azonosulás jelentkezik, olyan felemelô
származástudat, kedves kötôdés a Kunsághoz: -
„talán neki is vannak olyan/ zsebkendô sarkába
kötött tájszavai,/ mint az én nagykunsági vén-
ségeimnek!“ - hogy az a mai líránkban már rit-
kaságszámba meg.

Karcagnak nem volt irodalomtörténete?
Körmendi megírta a kunsági mikrokozmoszt,

Az együttleges szellemet, ami a „leghazafiasabb
karcagi könyv“. A megmaradás titkait fürkészi
benne.

Igen termékeny írói munkássága mellett nagy
szeretettel foglalkozott Körmendi Lajos a tehet-
séges fiatalokkal. Az ifjúság mentora volt. 

Szinte lehetetlen felsorolni írói, könyvmûhelyt
létre hozó szerkesztôi, szervezôi tevékenységét. Ô
volt a berekfürdôi nemzetközi mûvésztelep, az
írótalálkozók életre hívója is. A bereki táborban
évek hosszú során verbuválta hazánk kortárs
mûvészeit: íróit, költôit, festôit, szobrászait. De
a Karcagról elszármazottakat is rendszeresen
hazahívta a Kunhalom Polgári Körbe. 

Munkásságából végezetül had idézzük 2000-
ben írt gyönyörû axiómáját, A magyarsághoz
címût: „Az igazán/ fontos/ dolgokról/ nem sza-
vakkal,/ hanem/ egy egész/ élettel/ lehet mondani/
valamit.“

Végsô búcsúként mégiscsak azt mondom, nem
búcsúzúnk Tôled, kedves Lajos barátom, mert Te
itt maradsz közöttünk. A verseiddel. A novellá-
iddal. A meséiddel.

Rideg István

Körmendi Lajos
(1946 - 2005)

Körmendi Lajos temetése 2005. január 8-án, szombaton 11.00 órakor -
végakarata szerint - a Berekfürdôi temetôben lesz, a római katolikus egyház
szertartása szerint. Az elhunyt írót Berekfürdô Község Önkormányzata és a Szabad
Föld címû hetilap szerkesztôsége saját halottjának tekinti.

Beköszöntött a tél és a téli
ünnepek tiszteletére hagyomá-
nyosan meghirdettük mesemon-
dó versenyünket. Nagy izga-
lommal készültünk a téli szünet
elôtti utolsó napokban, hogy
fogadjuk a város iskoláiból je-
lentkezô 3. és 4. osztályos tanu-
lókat. A megjelölt téma, amirôl
mesélni kellett a gyerekeknek, a
tél örömei és a karácsonyi emlé-
kek. Hamar megtelt a terem, a
gyerekek mellett apukák, anyu-
kák és nagyszülôk figyelték a
mesemondókat. A zsûri elnöke
Szarka Láészlóné, az Egyesített
Óvoda vezetôje volt. Nagyon
sok érdekes mesét hallottunk,
volt köztük humoros, vagy
mai történet és hagyományos
karácsonyi mesék. A gyerekek
nagyon felkészültek voltak és
nagy odaadással mondták el
meséjüket. Mivel a verseny na-
gyon színvonalas volt, ezért
sokkal több jutalmat osztot-
tunk ki, mint ahogy terveztük.

A következô eredmények

születtek: 3. osztályosok:  1.
helyezést értek el: Szabó Máté
(Kováts M. Ált. Isk.), Rózsa
Imre (Kiskulcsosi Ált. Isk.) 2.
helyezést értek el: Szendrei Fan-
ni (Györffy I. Ált. Isk.) Mada-
rász Roland (Kováts M. Ált.
Isk.) 3. helyezés: Andrási Máté
(Györffy I. Ált. Isk.) Különdí-
jat Hubai Viktória (Nagykun
Ref. Ált. Isk.) kapott.

4. osztályosok: 1. helyezés:
Kolostyák Zsuzsa (Györffy I.
Ált. Isk.) 2. helyezés: Szendrei
Ditta (Györffy I. Ált. Isk.), Lá-
zók Richárd (Arany J .  Ált .
Isk.) 3. helyezés: Bíró Andrea
(Nagykun Ref. Ált. Isk.), Fo-
dor Kitti (Kováts M. Ált. Isk.).

Szeretnénk megköszönni a
kollégáknak, hogy a tanulók
felkészítésével egy nagyon szín-
vonalas és hangulatos dél-
utánt szereztek. 

Sikerekben gazdag új eszten-
dôt kívánok mindenkinek.

Fodor Judit

Mesemondó verseny 
a gyerekkönyvtárban

KÍNA GYERMEKSZEMMEL 
Gyermekrajz és kézimunka pályázatot hirdetett a Soong Ching Ling Ma-
gyar Gyermekbarátság Alapítvány, a Panda Nemzetközi Gyermek Alapít-
vány, a Xindaobao Szerkesztôsége, a Magyarországi Kínai Nôk Egyesü-
lete és a Magyar – Kínai Kéttannyelvû Iskola Gyermekeiért Alapítvány.

KÍNA GYERMEKSZEMMEL címmel. 

Téma: 1. Kína régen, és/vagy 2. Kína ma 
Korcsoport: 8 -14 éves korig. 
Pályázni magyar és kínai gyermekeknek lehet saját rajzzal (maximum 

3 db), és/vagy kézimunkával (maximum 3-3 db).  Minimális méret 10x15 cm,
maximális méret 50x70 cm. 

Kérjük minden pályamû hátsó felére felírni a pályázó nevét, születési idejét
és címét. Kérjük külön mellékelten felsorolni a beküldött pályamûveket, a pá-
lyázó nevét, címét, telefonszámát (ha van e-mail címét), iskolájának nevét,
felkészítô tanárának nevét.

A zsûrizett képek elôször Magyarországon vándorkiállításon, majd Kíná-
ban kerülnek kiállításra. A beadott képeket nem áll módunkban visszaadni,
mivel Kínában maradnak. 

A magyar, és Magyarországon élô kínai pályázó gyerekek között 6 – 6 dí-
jat itél oda a zsûri.   

Beküldési határidô: 2005. március 15. 
Cím: Panda Nemzetközi Gyermek Alapítvány 1202 Budapest, Marót u. 30.  
Az ünnepélyes eredményhirdetésrôl, a jutalmak átadásáról és a gyermek-

rajz- és kézimunka kiállítás megnyitásáról minden pályázó értesítést kap. A
vándorkiállítások megnyitási idôpontjairól és a nyertesekrôl honlapunkon tájé-
koztatást adunk: www.kina.helyhir.hu .
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Gyermekeink jövôjének alapja környezetünk
megóvása és fenntartható használata. 

A fenntartható fejlôdés olyan haladás, amely a
jelen generációk szükségleteit is ki kell, hogy elégít-
se, de azt olyan módszerekkel kell tennie, hogy ne
veszélyeztesse a jövô generációk hasonló igényei-
nek kielégítését. 

E cél elérése érdekében meg kell tanulnunk fenn-
tartható módon használni környezetünket.

A hulladékgazdálkodás területén ez azt jelenti,
hogy  a háztartásokban keletkezô szemét azon ré-
szét melyet még újra lehet hasznosítani külön kell
gyûjtenünk és vissza kell forgatnunk a termelésbe.

A szelektív hulladékgyûjtés azon kívül, hogy
az Európai Unióban élôk környezetkultúrájának
szerves része, törvényi elôírás is egyben.  

Jól felfogott érdekünk is azt diktálja, hogy a
nagy költséggel 1998-ban megépült korszerûnek
mondható hulladéklerakónk minél késôbb teljen
be, mert ez biztosítja hosszútávon a szemétszállí-
tási díj alacsony szinten tartását.

Egyesületünk kezdeményezésére a LABOCFA
faipari kft. által felajánlott faanyagból és a
GLOBÁL Kft. által támogatásként rendelkezé-
sünkre bocsátott tetôfedô anyagnak köszönhetô-
en a Városgondnokság szakembereinek kivitelezé-
sében 2005. januárjában szelektív hasznos anyag-
gyûjtô „sziget” /pavilon/ kezdi meg mûködését a
Györffy István Általános iskolában.  

A „gyûjtôszigeten” fajtánként válogatott újra-
hasznosításra alkalmas csomagolóanyagokat
gyûjtünk. 

A szelektíven gyûjtött hasznos anyagok  köre :
Újságpapír /újságok, iratpapírok vegyesen /
Papír csomagolóanyagok  /minden csomagoló

anyag, amely 100%-ban papír /

PET palackok  / fehér, kék, zöld színben /
Fém italos dobozok /sörös, „Colás”  dobozok/
Papír italos dobozok /tejes- és üdítôitalos „tég-

ladobozok”/
„Tejfölös, joghurtos….stb.”  mûanyagdobozok

/ fehér színben/
A háztartások, a felsorolt, már hulladékká

vált csomagolóanyagokat egy külön tároló-
ban /nagyméretû szatyor, nejlon zsák, doboz,
stb./ vegyesen a többi szeméttôl külön gyûjtik
és heti vagy kétheti rendszerességgel az iskolai
gyûjtôszigetre hordják.

A szelektíven összegyûjtött anyagokat az
erre szakosodott hulladékgyûjtô vállalkozá-
sok megvásárolják, akik tömörítik, majd érté-
kesítik. Az iskola a bevételt „erdei iskolára”
/oktatás a természetben/ fordítja.

Városunkban a szelektív hulladékgyûjtés -
terveink és reményeink szerint- a 2008-i terjedô
hulladékgazdálkodási tervezési idôszakban a
többi általános iskolában, a bérházaknál, és
a bevásárló áruházaknál felállított „gyûjt-
ôszigeteken” valósulhat meg. A családi házak
háztartásai pedig úgynevezett „zöldzsákos”
illetve „barnazsákos” módszerrel gyûjthetik
külön a biológiailag lebomló /barnazsák/ és
az újrahasznosítható csomagoló anyagokat
/zöldzsák/.

Ezúton is szeretnénk megköszönni az Ön-
kormányzat, a Városgondnokság, a Györffy
István Általános iskola  a Laboncfa Kft. és a
Globál Kft. segítô támogatását.

Pádár Tibor 
szekcióvezetô

Térségünkért Egyesület
Környezetvédelmi Mûhelye

Buga Jakab
pecsenyéje

Hozzávalók 4 fôre:
60 dkg sertés tarja
12 dkg húsos szalonna
10 dkg vöröshagyma
12  dkg  száraz  parasz tko l-

bász
12 dkg morzsolt csemege ku-

korica
10 dkg csiperke gomba
10 dkg paprika
10 dkg paradicsom
1 csomag petrezselyem zöld
1,5 dl száraz fehérbor
1 dl étolaj a hús sütéshez 
só, bors, fokhagyma.

K ö r e t :  b u r g o n y a  k r o k e t t
vagy lepcsanka.

A húst megsütöm az olaj-
ban. Apró kockára vágom
a húsos szalonnát és zsírjá-
ra sütöm, ebben megdinszte-
lem a vöröshagymát. Hoz-
záadom a cikkekre vágott
parasztkolbászt, ekkor az
ugyancsak cikkekre vágott
gombát is beleteszem. Só-
zom, borsozom. Beleöntöm
a morzsolt cseme kukoricát,
ráöntöm a bort és az egé-
szet összepácolom. A fok-
hagymát beleszeletelem.

Megszórom apróra vágott
petrezselyem zölddel. Mikor
kész a ragu, nagy cikkekre
vágom a  paradicsomot ,
paprikát, és ezt legvégül te-
szem bele. Az étel íze, aro-
mája és színe egyaránt ét-
vágygerjesztô.

Lepcsankával vagy bur-
gonya krokettel tálalom. A
húst a tányérra helyezem és
rárakom a ragut.

Ezt az ételt Szabó Gyula
bácsi is megkóstolta. Ô ját-
szotta a Tenkes kapitánya
címû filmben a Buga Jaka-
bot. Számára megfelelô volt
és áldását adta az ételre.

Rácz Lajos

A mesterszakács ajánlata Szelektív hulladékgyûjtés Karcagon

A versenyképesség és a tôkevonzás növelése
érdekében közép-európai adóverseny kezdôdött
a szomszédos országokban: Szlovákia után
most részben Lengyelország és Románia is adó-
csökkentéseket vezet be. A gazdasági növekedés
ütemét tekintve Magyarország az élbolyból a se-
reghajtók közé került - írja összeállításában a
Népszabadság.

A világgazdaság átlagához mérten kiugróan
jó gazdasági növekedéssel büszkélkedhetnek az
Európai Unió új tagállamai. Máltát és Ciprust
nem számítva a nyolc közép- és északkelet-eu-
rópai ország gazdasága az idén öt százalékkal
bôvül, jóval gyorsabban, mint az EU 15 régi
tagállama vagy az Egyesült Államok. 

Az új tagok belsô erôviszonyai azonban át-
rendezôdnek. Míg hosszú idôn át a magyar gaz-
daság vezette a mezônyt, addig mára a többiek
látványosan felzárkóztak. - Az utóbbi öt év át-
lagában Magyarország még mindig az élen áll -
mondta a Népszabadságnak Vértes András, a
GKI elnöke, ám ha csupán 2003-ra vagy 2004-re
tekintünk vissza, akkor a kép változik. Míg
2000-ben a magyar gazdaság 5,2 százalékkal
növekedett, addig 2003-ban csak a jóval fejlet-
tebb Szlovénia haladt lassabban a magyar gaz-
daságnál, 2004-ben pedig csupán a cseh. A tava-
lyi harmadik negyedévben Lettország például
9,1, Litvánia hat, Észtország 6,2 Lengyelország
4,8, Szlovákia 5,3, míg Magyarország 3,7 szá-
zalékkal erôsítette gazdaságát. 

A visszaesés egyik oka, hogy az ország gaz-
daságpolitikája 2001-tôl fokozatosan letért az
export vezérelte pályáról, és a belsô kereslet fel-
lendítésére állt rá, aminek következménye a
pénzügyi egyensúly megbomlása és lassúbb nö-
vekedés lett. 

Másutt viszont ez az idôszak az új erôvel me-
gindított privatizációé, a reformoké, az éssze-
rûbb gazdaságpolitikáé. E fordulat gyümölcse

mára érett be, s így a lassú növekedés korszaká-
ból a látványos fejlôdés szakaszába lépett pél-
dául Szlovákia vagy Lengyelország. 

Azok az országok növekednek gyorsabban,
ahol az egy fôre esô nemzeti jövedelem viszony-
lag alacsony, de a gazdaságpolitika támogatja
az exportot, a szerkezetváltást, a külföldi tôke
beáramlását. Ez jellemzô a baltiakra, a lengye-
lekre és a szlovákokra is. Míg a fejlettebbnek te-
kinthetô cseh, magyar, szlovén hármas most a
csoport alján helyezkedik el a növekedési ütemet
tekintve - mondta a Népszabadság kérdésére
Bartha Attila, a Kopint-Datorg tudományos
fômunkatársa.

Pozsony a múlt év elején 19 százalékra mérsé-
kelte a társasági és a személyi jövedelemadót,
valamint az áfát. Erôteljes tôkeáramlás indult
meg az országba, és részben a korábbi tapaszta-
latok alapján Szlovákia a térség autóipari óri-
ásává nôtte ki magát. Ezzel egy idôben viszont
drámai ütemben épült le a bányászat és a textil-
ipar.

Tavaly Magyarország 18-ról 16 százalékra
engedte le a társasági adót, és csatlakozott a ré-
gióban kibontakozó adóversenyhez. Az idén
Lengyelország 27-rôl 19-re csökkenti ezt az adó-
fajtát, míg az EU-hoz 2007-ben csatlakozni
szándékozó Románia a Nemzetközi Valutaalap
jóváhagyásával 16 százalékra engedi le a tár-
sasági és a jövedelemadót, majd az áfát. A tag-
ságra váró államok gazdaságai közül egyéb-
ként mindegyik gyorsabban nô a magyarnál. A
viszonylagos lemaradás és az ésszerûbbé váló
gazdaságpolitikák elegye nyomán Románia ta-
valy csaknem nyolc, Bulgária hat, Horvátor-
szág négy, Törökország kilenc százalékkal bôví-
tette gazdaságát, és várhatóan 2005-ben is lát-
ványos növekedésben lesz részük - írja a Nép-
szabadság.

[origo]

Elindult az internetes felvételi 
jelentkezés 

A www.felvi.hu weboldalon hétfôn indult el az elektronikus
jelentkezési felület, amelynek segítségével a teljes jelentkezési eljá-
rás lebonyolítható az interneten keresztül. 

Nincs szükség papírmunkára és postai sorban állásra, illetve
kiküszöbölhetô a korábban gyakran gondot okozó hibás, vagy
hiányos kitöltés az Országos Felsôoktatási Felvételi Iroda hon-
lapján indult e-jelentkezési rendszer segítségével. A rendszer 2004-
ben már tesztüzemben bizonyította elônyeit, de idén már vala-
mennyi (nem keresztféléves képzésre) jelentkezô igénybe veheti a
szolgáltatást, amely a feltételek elfogadásával és a megfelelô ki-
töltéssel a hagyományos, „A“ és „B“ lapos jelentkezéssel teljesen
egyenértékûnek minôsül. 

A felvételi eljárás díját bankkártya használatával az interne-
ten, vagy hagyományos banki átutalással is rendezni lehet. 

Az elektronikus jelentkezéssel kapcsolatos további tudnivalók
és a legfrissebb információk az OFI honlapján találhatók.

www.fn.hu

Népszerûbb a könnyebb érettségi
Az idén érettségizôk kétharmada csak középszintû vizsgát szeretne ten-
ni. A legtöbb diák várhatóan angol és német nyelvbôl, illetve történe-
lembôl jelentkezik majd emelt szintû érettségire - írja a Népszabadság.

A több mint 96 ezer idén érettségizô diák kétharmada csak közép-
szintû vizsgát szeretne tenni - derül ki az elôzetes, novemberi jelent-
kezésekbôl. 30 ezer diák jelezte, hogy legalább egy tárgyból emelt
szinten érettségizne. A legtöbben idegen nyelvekbôl tennének emelt
szintû vizsgát: angolból több mint 14 ezren, németbôl csaknem ki-
lencezren jelentkeztek a nehezebb vizsgára. Ennek egyik oka, hogy
az idén még utoljára ki lehet váltani a középfokú, C típusú nyelv-
vizsgával az érettségit: a nyelvvizsga-bizonyítvány automatikusan
emelt szintû jeles érettségi osztályzatot jelent - írja a Népszabadság.

A novemberi jelentkezések még nem kötelezôek, a diákoknak
február 15-ig kell végleg eldönteniük, melyik tárgyból milyen szin-
tû vizsgát tesznek. A továbbtanulni vágyóknak a jelentkezési
lapjaikat szintén február közepéig kell beadniuk.

[origo]

Az interneten olvastuk

Magyarország az utolsók között a régióban
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HÍRMONDÓ

Január 7. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Január 8. szombat
Kígyó - Horváth F. úti 
13 órától Oroszlán -
Kórház úti

Január 9. vasárnap
Oroszlán - Kórház úti

Január 10. hétfô
Oroszlán - Kórház úti

Január 11. kedd
Kígyó - Horváth F. úti

Január 12. szerda
Berek - Kiss A. úti

Január 13. csütörtök
Betánia - Széchenyi sgt.

Január 14. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

INGATLAN
Karcagon, a Vasút út
57. sz. alatt 1.000
m2-es telken össz-
komfortos, 100 m2-es
családi ház - vállalko-
zásra, gazdálkodásra
alkalmas nagy mel-
léképülettel - kedvezô
áron eladó vagy ér-
tékegyeztetéssel la-
kótelepi lakásra cse-
rélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805.

Karcagon garázs
kiadó. Érd.: 06-30-
661-4253.

VEGYES
Transzcendentális
Meditáció! A Világ-
béke Globális Or-
szágának megvaló-
sítása. Tel: 59-313-
284, www.tminfo.hu

Mit üzen a tenye-
rünk? Vajon mit rejt
a sejtelmes jövô?
Próbálja ki! Tel.: 06-
70-592-8531.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia,
Mátra, BMG egyéb
régi motorkerékpárt

és alkatrészeit
roncs állapotban is.
Tel.: 06-30-9639-
942.

FIGYELEM! Tovább
folytatódik a bálás
ruha végkiárusítása
a Bíróság mögött a
V á r o s u d v a r b a n
minden nap 8-15
óráig. Minden darab
100 Ft, nagytétel-
ben 150 Ft/kg. Tel:
59-312-067, vagy
06-30-418-3201.

Apróhirdetés

Ahogy az várható volt, nagy
közönség sikert aratott a de-
cember 27-30-ig megrendezett
teremlabdarúgó torna. A nagy
érdeklôdést az is növelte, hogy
sok jó nevû labdarúgó is par-
kettára lépett. Így igazán szín-
vonalas és izgalmas mérkô-
zéseket láthattak a labdarú-
gást kedvelôk. A rendezôk -
élükön Laboncz Jánossal -
mindent megtettek, hogy a te-
remlabdarúgó torna résztvevôi
jól érezzék magukat. A cso-
portküzdelmek során több
meglepetés is született. Kiesett a
címvédô T-plasztik csapata és
a tavalyi döntôs Familia is.

Az egyes csoportok gyôzte-
sei: A-csoport: I. Royal Kaszi-
nó, II. Replay. B-csoport: I.
Banyi csárda, II .  BBD-Tur-
szul. C-csoport: I. Kanárik, II.
Kunmediátor. D-csoport: I .
Agrosprint, II. Delta Túrkeve.
F-csoport: I.  Ribar-drill,  II.
Épsziker. E-csoport: I. KÉSZ
Kft., II. Toyota Abádszalók,
G-csoport: I. Kunszállás, II.
Kolozsvár, H-csoport: I. Szol-
noki MÁV, II. Rutinmix.

Az egyes csoportok elsô és
második helyezettjei december
30-án már kiesési rendszerben
folytatták a küzdelmet. Ered-
mények: Szolnoki MÁV - Ép-
sziker 6:2, Banyi csárda - To-
yota 3:4, Kunszállás - Kunme-
diátor 2:4, Ribár-drill - Rutin-
mix 1:1, KÉSZ Kft. - Delta 3:1,

Replay - Kolozsvár 2:1, Kaná-
rik - Royal Kaszinó 5:1, Ag-
rosprint - BBD-Turszul 2:4.

Az elôdöntô mérkôzései: To-
yota - Kunmediátor 2:2, Ru-
tinmix - Replay 2:1, Kanárik -
Szolnoki MÁV 3:2, KÉSZ Kft. -
BBD-Turszul 5:0. A Toyota 7-
es rúgásokkal került tovább.

A döntôbe jutás eredményei:
Toyota - Rutinmix 4:3, Kaná-
rik - KÉSZ Kft. 3:3. Itt a KÉSZ
Kft. is 7-es rúgásokkal jutott a
döntôbe. 

Még mielôtt a döntô mérkô-
zéseket lejátszották volna, íme
két vélemény a teremlabdarúgó
tornáról. Kenesei Krisztián vá-
logatott labdarúgó, aki nem-
rég tért haza Kínából, ahol
idegen légiósként szerepelt: -
Amióta hazajöttem Kínából,
sorozatban lépünk pályára
különbözô teremlabdarúgó
tornákon, változó sikerrel. A
jó játékon és a csapatok kö-
zötti baráti viszonyokon van
a hangsúly, de azért most sze-
retnénk nyerni.

Nico Steffan Németországból
érkezett és az Oberligában sze-
replô Kassel együttesében szere-
pel. Valamikor a Chemie Hal-
lében együtt játszott Kardos
Lászlóval: - Jó csapatok jöt-
tek össze, és úgy gondolom,
hogy az egyik legjobb csapat,
a Szolnoki MÁV kiesett. Ma-
gas szintû a játék színvonala,
sok jó csapat lépett pályára. A

magyar játékosok techniká-
sak, míg a németekre a küzd-
ôszellem a jellemzô.

Elôször a harmadik helyért
mérkôztek meg a csapatok, sa-
játos módon 7-es rúgásokkal,
amelyben a Rutinmix bizonyult
a legjobbnak. A döntôben vál-
tozatos és izgalmas mérkôzésen
a KÉSZ Kft. és a Toyota nem
bírt egymással. A rendes játéki-
dôben 3:3 lett az eredmény. Itt
is büntetô rúgásokra került
sor, ahol a jobban célzó KÉSZ
Kft. nyert, és ezzel a tornagyô-
zelmet is megszerezte. A gyôzte-
seknek a felajánlott serlegeket
és pénzdíjakat a Kupa fôszer-
vezôje Labonc János adta át.
A legjobb kapus díját Tóth Ri-
chárd (Kanárik), a torna gól-
királyi díját Vasas Zoltán (To-
yota), a legjobb mezônyjátékos
díját Farkas Attila (KÉSZ Kft.)
vehette át. 

A Szilveszter Kupa végered-
ménye: IV. helyezett a Kanárik
csapata, III. helyezett Rutin-
mix csapata, II. helyezett To-
yota csapata és az I. helyen
végzett  a KÉSZ Kft., akik az
1999-ben alapított óriás ván-
dorserleget vehették át. A
gyôztes csapat tagjai: Nagy
Gábor, Farkas Attila, Farkas
Viktor, Hídvégi Attila, Bencze
Zsolt, Kovacsics Károly, Lázár
Mátyás, Kenesei Zoltán és Ke-
nesei Krisztián.

Bosnyák Imre

Príma SE - Karcagi SE 78:94
(19:22, 20:27, 14:17, 25:28)
Debrecen. Jv: Szabó Z., Torzsa P.

Karcagi SE: Erdei J. (25/12),
Kapusi G. (20/6), Kovács I. (23/3),
Fábián P., Ábrahám Sz. (14).
Csere: Simon L. (2), Hajdú G.,
Laboncz L. (10), Vincze M.

Edzô: Kiss János.
A bajnoki tabellát vezetô egri-

ek elleni hazai vereség (71:91)
után idegenben próbáltak szépí-
teni és a dobogóra visszakapasz-
kodni kosarasaink.

Már az elsô negyedben sikerült
elônyt kiharcolni. A védekezés jól

mûködött és ha a támadó játék
még pontosabb, akkor a máso-
dik negyed végén nagyobb kü-
lönbséget is szerezhettek volna a
fiúk. A harmadik és a negyedik
negyedben bátran cserélhetett Kiss
János edzô, mivel ezen a mérkô-
zésen minden pályára lépô játé-
kos jó formában játszott. Foly-
tatás januárban.

A Karcagi SE kosárlabda
szakosztálya megköszöni min-
den támogatójának, az érdeklô-
dô szurkolóknak a támogatásu-
kat, segítségüket és boldog új évet
kíván a sporbarátoknak.

2005-ös bajnokság 
januári programja

01. 14. (péntek) 18:15-kor Betû
SE - Karcagi SE. 01. 22. (szombat)
17:00-kor Karcagi SE - Földes
Miskolc. 01. 29. (szombat) 18:00-
kor Karcagi SE - Nagykállói
VSE.

Január 8-án 17 órakor
Karcagi SE - Bácskatopolya
(vajdasági I. ligás) barátságos
kosárlabda mérkôzés lesz, melyre
minden kosárlabát szeretôt
várunk.

Kosárlabda Szakosztály

December 19-én még fordulót
játszottunk az NB. II. „Barc-
za“ csoportjában, ugyanis Ti-
szavasvári csapatát fogadtuk
idehaza. A két csapat játékere-
jét tekintve kötelezô volt a
gyôzelem, de mint már annyi-
szor, a nagy akarásnak vere-
ség lett a vége, mert meglepetés-
re a vendégek, bár minimális
arányban, de 6:5, 5:5-re nyer-
tek. Csapatunk így 25,5 pont-
jával a nyolcadik helyen várja
a 2005. évi folytatást, remélve,
hogy most már teljes csapattal
tudunk játszani. Gyôztek a
táblák sorrendjében: Kovács
József, Sebôk István, Rab Já-
nos és Feig János. Döntetlent
értek el: Kovács Róbert,  Kónya
László és Egyed Zsolt.

December 27-én jól szervezett
és sikeres évzáró rapidverseny-
re került sor, melyre még vidék-
rôl is neveztek versenyzôk. A
kétszer 15 perces rapidverse-
nyen igazolt és úgynevezett
amatôr játékosok együttesen
indulhattak,  így különös
összehasonlításra is sor kerül-
hetett. A verseny zökkenômen-
tesen, 11 fordulóban került le-
bonyolításra sok érdekes par-
tival és meglepô eredmények-
kel.  Az amatôr versenyzôk
többször nem viselkedtek
„amatôr“ módon, mert nem
egyszer rutinos igazolt ver-
senyzô ellen is gyôztek. A né-
pes számú huszonhárom ver-
senyzô szép díjakat vehetett át
több kategóriában. Az élen
végzettek közül kiemelkedett
eredményességével a verseny
szervezôje, sôt lebonyolítója
Egyed Zsolt, aki mindössze két
döntetlent engedélyezve 10
ponttal fölényesen lett elsô.
Második helyezett kissé lema-

radva Kónya László 8 pont-
tal, míg azonos pontszámmal
meglepetésre Puha Péter szin-
tén 8 pont begyûjtésével a har-
madik helyen végzett. Ezen
versenyzôk szép kupákat ve-
hettek át. A negyedik hely Vaj-
da Ákos vidéki versenyzônek
jutott, aki a külsô körön ha-
ladva végül is 7,5 pontot gyûj-
tött .  Rapszodikusan verse-
nyezve sok nyert állást az idô-
zavar miatt elveszítve, végül is
a sorok írója 6,5 pont elérésé-
vel az ötödik helyen végzett. A
hatodik helyet ismét egy vidéki
versenyzô, Jakobei József érte
el, aki szintén 6,5 pontot ért el.
Nagy örömünkre dr. Fazekas
Sándor polgármester úr is az
indulók között  vol t ,  mint
amatôr versenyzô. Több ver-
senyzô tapasztalhatta meg,
hogy nem is olyan amatôr ere-
jû játékos, mert legalább tíz
igazolt versenyzôt megelôzve,
sôt többeket legyôzve az ama-
tôrök közöt t  az  e lsô  d í ja t
megszerezve szintén 6,5 pontot
gyûjtött be. A díjasok között
a legjobb ifjúsági versenyzô
Egyed Gábor volt, 50 %-os tel-
jesítménnyel. A többi ifjúsági
korú versenyzô is szép díjat
kapott a szponzorok jóvoltá-
ból. Köszönjük támogatásu-
kat az AUTÓ Kft.-nek Karcag,
Generali-Providencia Biztosító
Rt.-nek, Vízkeleti Pálnak és
nem utolsó sorban az Euro
Kft.-nek (Szatmári Jánosnak),
aki rendelkezésünkre bocsátot-
ta  a  Kováts  M.  Ált .  Iskola
Dózsa Gy. úti termét.

Reméljük, hogy az ígéretek
szerint ez a verseny a jövôben
hagyományossá válik.

Fodor István 

Tájékoztató
Tájékoztatjuk Karcag város lakosságát, az intézményeket

és közületeket, hogy 2005. január 1-tôl a kommunális szilárd
és folyékony hulladékszállítási és ártalmatlanítási díjak meg-
emelkedtek. A város azon körzete, amelyik 2004. december és
2005. január havi díjat egyben fizeti, a változás alapján a
számlát megbontva kapja, részben az emelt összeggel.

A lakossági és intézményes szemétszállítási díj a következô
képpen változik: 
148 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 170 Ft/ürítés.

Társasházak esetén, ahol lakásszám szerint számlázunk, a
következô a díjtétel: 
641 Ft/hó/lakás + ÁFA (15 %) = 737 Ft/hó/lakás.

Konténeres szállítás díjai: 1.100 literes konténer: 
1.480 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 1.702 Ft/ürítés.
4,2 m3-es konténer: 5.649 Ft/ürítés + ÁFA (15 %) = 
6.496 Ft/ürítés.

A települési folyékony hulladék elszállításának díja a zárt,
szigetelt tárolókból való szippantás esetében bruttó 
1.579 Ft/m3,  
ûrgödrös árnyékszék esetében pedig bruttó 3.000 Ft/db.

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulla-
dékgyûjtô edényeket minden esetben tegyék ki reggel 7 óráig a
szállítás napján, megkönnyítve a szállítási munkánkat, illet-
ve elkerülvén azt az esetet, hogy késôi kihelyezés esetén - mi-
kor a járat már az adott utcában elhaladt - a hulladék el-
szállítása elmaradjon!

V. Ö. Városgondnoksága

Sakkverseny eredmények Szilveszter Kupa - 2004.

Kosárlabda NB. II.



Szabadfogású Gyermek Bir-
kózó Gálát rendezett a Vasas
Sport Club Budapesten, a XI-
II. kerületi Fáy utcai Sport-
csarnokban. A Vasas SC Bir-
kózó Szakosztályának verse-
nyén az országból 319 gyer-
mek, 1993-94, 1995-96-ban és
1997-98-ban született korosz-

tály tagjai vettek részt. A kar-
cagi birkózókat 9 fiatal képvi-
selte. Amint azt ifj. Kurucz Ist-
vántól megtudtuk, a karcagi
birkózók nagyon jó küzdô-
szellemrôl tettek tanúbizony-
ságot. Nem beszélve kiváló
verseny magatartásukról, ami-
re régen volt példa. 

A karcagi birkózók eredmé-
nyei: 31 kg-os súlycsoportban
Gaál István I. helyezett, 22
kg-os súlycsoportban Mándi
Mihály II. helyezett, 40 kg-os
súlycsoportban Andrási Bence
II. helyezett.

Ezzel a versennyel véget ért a
karcagi birkózók 2004-es ver-
senyidôszaka. A szakosztály
vezetése minden birkózónak és
a sportág kedvelôinek boldog
és eredményekben gazdag új
évet kívánnak. 

B. I.
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Anyakönyvi hírek
Születés

Oláh Anita és Soós Imre
Kg., Csokonai u. 60. Ádám
R i m a s z o m b a t i  A n d r e a  é s
Tóth László
Kg.,  Táncsics krt .  5-11.  

László Norbert
F a r k a s  M á r i a  é s  K o v á c s
László
Kg., Tiszta u. 3. Dániel
Sebestyén Erika és Szabó Pál
Kg., Kátai G. u. 33. Nimród
L á s z l ó  S z i l v i a  J u d i t  é s
Bokor István
Kg., Villamos u. 60. Szilvia
Szûcs Ildikó és Nagy László
Kg., Petôfi u. 23. Dóra

Halálozás

Ordas Béla
Kg., Arany J. u. 43. (1957.)

G u l y á s  L á s z l ó n é  ( B o d n á r
Anna)

Kg., Széchenyi sgt. 13. I/a.
(1923.)

Magyari László
Kg., Szondi u. 10. (1917.)

Buzás  Is tvánné  (Mészáros
Juliánna)

Kg., Pap B. u. 22. (1956.)
Körmendi Lajos István

Kg., Kossuth tér 15. I/2.
(1946.)

Musialné Kocsis Irén Katalin
Kg., Varró u. 17-19. 
fsz. 5/a. (1956.)

Mozimûsor
Január 7. péntek
Feketék fehéren - White

chiks
Feliratos amerikai film
Január 8. szombat
Neveletlen hercegnô 2 -

Eljegyzés a palotában
- Princess diaries 2

Feliratos amerikai film
Január 11. kedd
A hihetetlen család -

The incredibles
Szinkronizált amerikai film
Január 14. péntek
Anakonda 2 - A véres

orchidea
Feliratos amerikai film
Január 15. szombat
Már megint bérgyilkos a

szomszédom - Whole
ten yard

Szinkronizált amerikai
akció-vígjáték.
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2005. január 07. péntek
18.00 Mûsorajánló
18.05 Jöjjetek hozzám  

újévi istentisztelet
19.05 Programajánló
19.10 BUÉK 2005

- Újévi tûzijáték
- Varga Mihály országgyûlési képviselô úr és
Dr. Fazekas Sándor polgármester köszöntôje

19.30 Karcagi Hírek
- galambkiállítás
- új gépjármû az orvosi ügyeletnél
- élen jár a város az akadály mentesítésben
- halálos közúti baleset a 4.sz.fôúton
- ovisok gálamûsora

20.00 Hálózat – ez E-on regionális híradója
20.30 A Magyar Tudomány Napja II.rész 

2005. január 11. kedd
19.00 Mûsorajánlat
19.05 Programajánló

19.10 Megyei Tükör – hírmûsor
19.40 Drogprevenció
20.00 Zenés Fürdô Show

Karcagi Nagy Zoltánnal

2005. január 13. csütörtök
18.00 Mûsorajánló
18.05 Programajánló
18.10 Jöjjetek hozzám  

- ökumenikus istentisztelet
19.05 Városi Kulturális Programajánló
19.15 Koszorúzás a Doni Katasztrófa Karcagi

Áldozatainak emlékére
19.45 Karcagi Tükör – 

visszatekintés az elôzô évek Karcagi eseményeire
ma: ADU oktatási központ átad ünnepsége

20.05 Karcagi Hírek
- hírek információk elsô kézbôl 

A többi idôpontban a lakosság szolgálatában mûködô
Képújság, és helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

December 27-én a késô esti
órákban a rendôröknek egy helyi
férfival szemben kellett biztonsági
intézkedést foganatosítaniuk, és
a mentôsöknek elszállítaniuk a
kórházba, mert magatehetetlen
részeg állapotban az egyik utca-
sarkon feküdt.

December 28-án a déli órákban
egy helyi idôs asszony arról tett
bejelentést a Rendôrkapitányság-
ra, hogy ismeretlen személy petár-
dát dobott a postaládájába, ami
emiatt megsérült. A rendôri intéz-
kedés során azt lehetett megállapí-
tani, hogy a bejelentô fából ké-
szült postaládájába ismeretlen sze-
mély(ek) valóban petárdát dob-
tak, minek következtében az da-
rabokra szakadt. Az esemény a
bejelentôben és a környezô lako-
sokban is riadalmat keltett. A to-
vábbi rendôri adatgyûjtés során a
délutáni órákban elôállítottak két
helyi fiatalt, akik gyanúsítottkén-
ti kihallgatásuk alkalmával elis-
merték a fenti bûncselekmény elkö-
vetését. Az ügyben garázdaság
bûncselekmény elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt büntetô
eljárás van folyamatban.

Éppen úgy büntetô eljárás in-
dul a hasonló jellegû cselekménye-
ket elkövetô fiatalokkal szemben
is, akiket a rendôröknek sikerül
felkutatniuk.

December 28-án a késô esti
órákban a MÁV Állomásról érke-
zett bejelentés arról, hogy a váró-
teremben verekedés, dulakodás
van és már az üveget is kitörték.
A rendôri intézkedés során a
rendôrök tetten értek, elfogtak és

a Kapitányságra elôállítottak
négy fiatalkorú helyi fiút, akik a
bûncselekmény elkövetésével gya-
núsíthatóak voltak. Megállapí-
tást nyert, hogy a bejelentést meg-
elôzôen a négy elôállított személy
bement a váróterembe, majd az
ott tartózkodó hajléktalan sze-
mélyek közül (két férfi és egy nô) -
akik a váróteremben aludtak, pi-
hentek - az egyik férfiba belekö-
töttek, cigarettát kértek. Mivel a
férfi nem adott cigarettát, ezt a fi-
atalok sérelmezték és egyikük elô-
ször több alkalommal ököllel a
férfit arcon ütötte, minek során
egy foga is kitört, majd a másik
három fiú is bántalmazta (ütötte,
rúgdosta), majd egy alkalommal
az elsôként bántalmazó úgy meg-
ütötte a férfit, hogy annak az or-
ra is megsérült és erôsen vérzett.
Sérülése - orvosi vélemény alap-
ján - nyolc napon túl gyógyuló
(orrcsont-törés). A dulakodás kö-
vetkeztében az elkövetôk a váró-
terem jegypénztáránál lévô bejá-
rati ajtó ablakát is betörték,  to-
vábbá rúgdosták az ajtót, a vá-
róterem padjait szétdobálták,
majd a kinti szemeteskukákat is
felrúgdosták. A négy fiatal ellen
csoportosan elkövetett garázda-
ság bûntett megalapozott gyanú-
ja miatt indult büntetô eljárás. 

December 30-án a délelôtti
órákban Karcag-Berekfürdô kö-
zötti útszakaszon ittas gépkocsi-
vezetôt tartóztatott fel egy rend-
ôrtiszt. A kunmadarasi férfinak
olyan magas volt az alkohol-
szintje, hogy vezetôi engedélye el-
vételre került, s ellene büntetô eljá-
rás indult. 

2004. augusztusában alakult
meg a Karcagi Labdarúgásért
Baráti Kör. Házi János elnök
elmondása szerint ekkor indult
a szervezô munka a labdarú-
gást kedvelôk számára. Ennek
eredményeképpen mára 39 be-
jegyzet t  tag ja  van  a  Barát i
Körnek. 

- Az volt a célunk, hogy er-
kölcsi  és anyagi támogatást
nyújtsunk a karcagi labdarúgó
szakosztály tevékenységéhez.
Augusztus közepétôl a Fehér
Holló Hotel Kft. támogatásával
megkezdtük a labdarúgó pálya
melletti büfé üzemeltetését. Eddig
közmegelégedésre végezte a mun-
káját. Minden vidéki vendégsze-
repléskor sikerült vacsorát biz-
tosítani a labdarúgóknak. A
pályafenntartáshoz és utazás-
hoz is adtunk támogatást. A
szurkolók legaktívabbjai, az
úgynevezett „B“-közép is fôleg
innen került ki, ôk a szurkolók
„motorjai“. A bajnokság végén

jó hangulatú vacsorát rendez-
tünk, amelyen a szakosztály és
a Baráti Kör tagjai is részt vet-
tek, ahol kényes kérdésekre is
választ kaptak. 

- A jövôt illetôen milyen cél-
jaitok vannak?

- Minél több aktív tagot be-
szervezni és minél nagyobb tá-
mogatást adni céljaink elérésé-
hez. Közelebb hozni a játékoso-
kat és a szurkolókat, vezetôket.
Segítséget szeretnénk nyújtani a
2005-ben 60 éves Sportegyesület
ünnepség sorozatának megrend-
ezéséhez. A bajnokság megkez-
dése elôtt egy szurkolói ankétot
szeretnénk megrendezni, ahol
meghívnánk a vezetôket és a já-
tékosokat egyaránt. Várjuk a
céljaink eléréséhez segítôkész
labdarúgást szeretô embereket,
akik készek önzetlenül tenni a
karcagi labdarúgás felemelkedé-
séért.

B. I.  

Baráti Kör a karcagi
labdarúgásért

Gyermekfoci
A Sportcsarnokban még a szünet elôtt a Györffy István Ál-

talános iskola Mikulás Kupát szervezett. A rendezô tanintéz-
mény mellett részt vettek még a Kiskulcsosi, Zádor Úti és az
Arany János iskolák 1992-93-as korosztályú tanulói. A
résztvevô csapatok körmérkôzéseken döntötték el a helyezé-
seket. Közben bemutató jelleggel a Györffy I. iskola lánycsa-
pata mérkôzött meg a Zádor Úti iskola fiúcsapatával. 

Végeredmény: 1. Kiskulcsosi Általános Iskola, 2. Györffy
István Általános Iskola, 3. Arany János Általános Iskola, 4.
Zádor Úti Általános Iskola.

Szabadfogású Gyermek Birkózó
Gála


